Dakwah memiliki tujuan akhir yakni kehidupan akhirat,
sementara komunikasi hanya memiliki efek kognitif, afektif dan psikomotorik
tidak memiliki efek akhirat. Namun kegiatan dakwah tidak bersifat mengikat,
manusia tidak memiliki kuasa untuk mengubah, mubaligh hanya menyampaikan
dakwah akan tetapi Allah Swt yang akan memberikan petunjuknya.

Ibn Katsir (w. 774H/1373M) dalam Tafsir al-Quran al-‘Adhim menyatakan,
“Hidayah itu bukan urusanmu, melainkan urusan Allah Swt.” Nawawi al-Bantani
dalam Al Tafsir Al Munir menyatakan, “Kamu tidak punya kuasa merubah
(keyakinan) seseorang. Iman tidak akan hadir pada jiwa seseorang, kecuali atas
iradah (kemauan) dan qudrah (kekuasaan) Tuhan.”